O prazo de entrega é de até 10 (dez) dias úteis após o prazo determiaado

para a entrega ao fisco estadual;

§2". A não enfiega da declaração ou do arquivo sujeitará o contribuinte ao

pagaÍnento de multa por declaração ou arquivo não entregue, no valor de:

I - RS 2.000,00 (dois mil reais), se ME;

II - R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), se EPP;

III - R$ 5.200,00 (dois mil e duzentos reais), para as demais empresas; "

AÉ. 139. (...)

Art 139 - O imposto não será objeto de consessão de isenções , incentivos ou

beneficios tribuüirios ou financeiros, inclusive de redução de base de calculo ou de